INDICAÇÃO Nº 518 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação dos moradores da rua Mariana de Oliveira e dos moradores da rua Sebastião
Nicolau de Andrade, ambas as ruas no bairro Faisqueira, para que procedam o
fechamento dos lotes e construção de calçadas em suas propriedades.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária devido às reclamações de
moradores de que os terrenos estão se tornando locais perigosos com riscos de acidentes
devido ao número grande de pedestres que utilizam a via. Os moradores também
reclamam sobre a quantidade de lixo que junta ali, ocasionando a infestação de animais
peçonhentos que causam perigo a saúde pública.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DS370BK4CM8G63ME
		2022-05-09T12:37:20-0300